平成２６年１２月 ２日

報道機関各位

鳥栖市スポーツ振興課長 石丸 健一

「緒方孝市ベースボールクリニック２０１４」の開催について

標記事業を、下記のとおり行いますのでお知らせします。

記

１．開催日時   平成２６年１２月６日（土）１１時４５分～

２．会  場   鳥栖市民球場（雨天時：鳥栖市民体育館）

３．実施要項   別添のとおり

４．注意事項   ① 取材は全てグラウンド内でお願いします

         ② 取材される方は、全員社名の入った腕章を着用してくだ

さい

         ③ 移動時間の制約上、講師への取材は各社短時間でお願い

します

（担当）スポーツ振興課スポーツ振興係  担当者氏名  小迫 義典

    ℡８５-３５２２

鳥栖市投げ込み資料

緒方孝市ベースボールクリニック２０１４

実 施 要 項

１. 目  的 ２３年間にわたりプロ野球選手として活躍され、来シーズンから広島東洋

カープの監督を務める緒方孝市氏（鳥栖市出身）と現役プロ野球選手７名

を講師に招き小学生に実技指導をしてもらうことにより、子ども達の技術

力・意欲の向上を図る。

また、実技指導を間近で見ることにより、クラブ監督・指導者の指導力向

上を図る。

２. 内  容 少年野球教室（実技指導）

３. 講  師 広島東洋カープの監督、現役選手７名

緒方孝市（１軍監督）[No.79]

投 手 一岡 竜司 [No.30] 中崎 翔太 [No.56]

捕 手 白濱 裕太 [No.32]

内野手 上本 崇司 [No.０]

外野手 丸  佳浩 [No.９] 松山 竜平 [No.37] 赤松 真人 [No.38]

※ 参加選手は変更になる場合があります

４. 対  象 鳥栖市少年野球連盟加盟チームの小学校５、６年生及び指導者

５. 日  時 平成２６年１２月６日（土）１１時４５分開会（予定）

６. 場  所 鳥栖市民球場

（雨天時：鳥栖市民体育館）

７. スケジュール 開会式  １１：４５～１２：００（予定）

① 主催者挨拶（鳥栖市教育委員会 教育長 天野 昌明）

② 鳥栖市代表挨拶（鳥栖市長 橋本 康志）

③ 主催者・共催団体紹介

④ 講師紹介

野球教室 １２：００～１３：３０（予定）

記念撮影 １３：３０～１３：４５（予定）

抽選会  １３：４５～１４：００（予定）

８. 関係団体

(1) 主  催 鳥栖市教育委員会

(2) 共  催 鳥栖市少年野球連盟

(3) 協  力 鳥栖高等学校野球部ＯＢ会

	投げ込み資料（ベースボールクリニック）
	実施要項（確定）